Fanenpis ok Bouigica Valtne - Hes Bradawe

GAUDIANO DI LAVELLO (PZ}

AREA: AMMINISTRATIVA SETTORE: CONTRATTI — APPALTI — PATRIMONIO
— CONTENZIOSO

DELIBERA COMMISSARIALE
Data: 2 8 GER, zﬁ%% Deliberan, ©>
Oggetto: Controversia Cesarano Alfonso/Consorzio — R.G. n. 56/2009 — Definizione — Liquidazione

e pagamento secondo acconto competenze legali a favore dell’ Avv. Giampaolo Brienza —
Impegno di spesa. T _

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
del Consorzio di Bonifica Vulture Alto Bradano

VISTA la Legge Regionale n. 33/2001 “Norme in materia di bonifica integrale™;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 211 dello 03.03.2015 con la quale & stato nominato, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 23, commi 2 e 3, della L.R. 27.01.2015, n. 4, Commissario
Straordinario Unico dei Consorzi di Bonifica I’ Avv. Giuseppe Musacchio;

PREMESSO:
CHE con delibera Commissariale n. 183/2009 & stato affidato all’Avv. Giampaolo Brienza con
studio legale in Potenza Pincarico a costituirsi in giudizio ed opporsi al ricorso ex art. 414 c.p.c.

presentato innanzi al Tribunale di Melfi Sezione Lavoro dal Sig. Cesarano Alfonso dipendente del
Consorzio;

CHE I’Avv. Brienza si costituiva in giudizio chiedendo il rigetto dell’avverso ricorso, poiché
totalmente infondato in fatto ed in diritto;

CHE in data 19.09.2014 I’Avv. Romina Avigliano, legale di controparte, ha notificato al Consorzio
la sentenza n. 498/2014 pronunciata dal Tribunale di Potenza Sezione Lavoro;

CHE pertanto I’Avv. Brienza, ritenendo concluso il proprio mandato, con la allegata nota del 25
novembre 2014 ha trasmesso, tra 1altro, preavviso di parcella in pari data dell’importo complessivo
di € 7.486,75 con il quale ha richiesto il pagamento del saldo delle competenze legali;

RITENUTO opportuno e necessario procedere al pagamento di quanto richiesto dall’Avv. Brienza;

RITENUTO impegnare la somma necessaria per far fronte al pagamento in parola;

ATTESO che il Consorzio, oggi commissariato, ha ottenuto 1’autorizzazione all’esercizio
provvisorio con Delibera Giunta Regionale n. 47 del 19.01.2016;




Flangonpés o Bancfrva Dinturoe - ot Bracizme

personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, di obbligazioni derivanti
da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, nonché alle sole operazioni necessarie per evitare che
siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi al Consorzio....”;

CHE la liquidazione ¢ pagamento in parola rientra certamente nella casistica delle operazioni
necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi;

- SENTITO il parcre espresso in forma favorevole dal Direttore Amministrativo Dott. Pennacchio;

TUTTO CIO PREMESSO

DELIBERA

1) di DARE ATTO che la premessa & parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

2) di LIQUIDARE e PAGARE a favore dell’Avv. Giampaolo Brienza, quale saldo delle spese
legali afferenti ’incarico in oggetio, la complessiva somma di € 7.846,75 a saldo della delle
competenze legali;

3) di OPERARE sulla somma di cui al punto 2) che precede la ritenuta di acconto di € 1.180,13;

4) di IMPEGNARE la somma di € 7.486,75 sul cap. 004 UPB 1.03.000092 dell’ultimo bilancio
consortile approvato per far fronte alla spesa derivante dall’affidamento della liquidazione e
pagamento di cui al punto 2) che precede;

35) di DARE ATTO che la liquidazione e il pagamento in parola sono posti in essere al fine di
evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

6) di AUTORIZZARE gli Uffici consortili competenti a dare corso alle incombenze discendenti dal
presente deliberato;

7) di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 26 della L.R. n° 33/2001, non &
soggetto al controllo preventivo di legittimita e di merito, né a quello successivo di legittimita, per
cui lo stesso ¢ da ritenersi eseguibile e verra trasmesso alla Regione Basilicata qualora ne faccia
richiesta per I’attivita di controllo.

IL COMMISSAR
¢ Pio Musacchio




g?mwm ﬁ%ﬁ@é@& Ditrre~ riftre Ernavins

Il Funzionario preposto alla gestione contabile ATTESTA che ¢ stato assunto impegro contabile
n. Cap. /g %

¢ per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere {“ﬁ \)3 (Z \) J 5/

Data 7@‘ /( -~ O\) ( L[;u ‘ 11 Funzionario

7%

11 Funzionario estensore del presente deliberato esprime parere ﬁ\&wﬁg Vous

It Funzin/ail’ig (JM_/

Data 9218_ /{- 29'{C

ISTO : 1l Capo Seﬁor VISTQ : 11 Dirigente
T\§




CERTIFICATO D} PUBBLICAZIONE

H sottoscritto funzionario addetto, vistj it atti di ufficio
ATTESTA

Che la presente delibera commissariale n° 05 del 28/101/2016 viene affissa all’ albo pretorio
consortile it 29/01/2016;

comma, Statuto ;

O] Che, in guanto atto soggetto a controilo_preventivo di legittimita e dij merito, esplichers i

suoi effatti successivamente all'approvazione della Giunta Regionale di Basilicata, secondo
quanto disposto daifart, 26 punto B, L.R.B. n.33/01 e art, 48, 3° comma, Statuto:

E’ Che ¢& stata pubblicaty allAlbo Pretorio consortile per tre giorni lavorativi consecutivi, come

previsto dall’ art, 48 dello statuto, ovvero da| 29/01/2016 al 03/02/2016

La presente delibera viene trasmessa il ... . prot. no. alla Regione
Basificata - Dipartimento Agricoltura e Sviluppo Rurale - Potenza ai sensi dell’ art. 26 delta L.R.
n.33 del 06.09.2001:

1} Per i controllo preventive di legittimita e merito,

2} Peril controllo successivo di legittimita

3) Con l'elenco degli atti non soggetti a controllo

La presente copia, per uso amministrativo, & conforme all'criginale.

H Funzionario Responsabile




SPETTLE
CONSORZIO DT BONIFICA
7 VULZ‘“U_'%E ALTOBRADAND

PIAZZAR M. ASSUNTA, 11
85028 - GAUDIANG ] LAVELLO (p)

Artieinata 2 merzy fax derz-820¢63

In riferimenio allg

Pratica fn oggatio Smargingia, in alfigato alla presente,
titenendo conchus 31 inandaty a me confarito, faccio tenere

preavviss d parc—eﬂ;
Resto in attesa di riceyers 1 s2ido di guanto portate da defto preavviso, che
T doved avvenire a mexsg bonifico bancarip su] c.o, intestato a;
Studio Legale Associato Briewre, prasso la banca Momte dei Faschi &
Siens, fitiale di Potenzg MPS/PZ 7480, coordinate bancari
B4200 000001514893,

ceed IBANIT 35 A 81030

Ringraziands per

la fiducia accordatami, colgo Poccasione per porgers
distinti salut].

. . e Lo
7 Poteuzs, 1 25 novembrs 2074 2

L7 ra
Avy, ngmpaal?’ Brienza

fo7

;g
] F
Ay

fllg

/

g

s

AVVISG IFORTANTE
Le informazioa] contenute ella presente paging ¢ nef ralgtjvi
Organizzazicns sopra indisats, 4 onf lezge il presente

alisgsti song segrata,
avvise - se non & Peffa
dellz consegna delle comuni

» TRervais < destinme o

sclusivemee aifs Persons od
tivo destinataria, o uy dipendesis, o Iz persona Tesponsakils
ROCIHDNE « 31 notifiea che 4 Fireftemante nrafhisg Qualsiasi ugo, sopia, distriby =
s SISO (CP. 616 ¢ DLgs 1962003).. ;

Se questd comup
Immedistaments telefimandg

af nemearg B9T1/4108%1, 1 eontenyts di

12 o dinflzazions df quangy iy
fdarione vi & Derventta per eroee, Vi preghiamo i Informarn

quents allegats o5 va latie, ma rispaditae Por pONa 0 distruto,

S-NOU-2@14 158:83 Da: 897141m574

ID:CB VULTURE ALTo BRAD

!




ﬂdaﬁa

Consorzio 4 B sontfica Vilmrs Altg

- Preavviso di parcalla
Controparte; Cesarane Alfonsa
~ Oggetio: Giudizio Nrg. 26/2009 ex Trib Mels Sertenza n, 408714
T T Valore: fin 2 €26, 00¢
COMPENS] Fnporo

Gludizial sivilj
e 203 Canige di Tavars
h Fase disuusio 173500

Feoe introdustiva | 740,00

Fase 1.;1Iu1‘mnaud1tra;5a.z_1one 111800

Fase dcmsmnaie 1.340.00
e T e m
- RIEPILOGO: S
T Compeng 5.132,00

Spese imponibili : | 0

Spese generali 15% 769,65

5.900,55

- Cassa pravidenza avvocar; 404 236,03
—

.6.136,68

LV.A 22% 1.350,07

Spese esenti art. 15 dpr 63372 0

Tatale eurg
Ritenutz Acconte 20% L . I

* Importo dovufg al netf defla R A,

N.E :

] ™ R
Ay "'*W“pas o Brienz:

l).r

4 L@Nabﬁzﬁﬁj £ ﬁ?"fﬁiﬂ"'tf“-‘é‘

Vi

UiTipe . “'*i_ﬁ{} gﬁﬁJMHD
A ﬂ‘;JHU
W

E R T W-M%Mﬂmegf

S
iy

BIT141G57] ID:CB VULTURE ALTD BRAD

Da:

B-NOY-2814 18: 63

la & presenie parcella non costituisce fattura che sarg SImecsa quistanzata alla dsta ga} pagamen

i

FPasina:pmp E=095x%




